
,DEA İctimai Birliyinin ekoloMi layihələri
Noyabrın 14-də IDEA İctimai Birliyi və “Cle-

an Air Fund” təşkilatının tərəfdaşlığı ilə COP29-un 
Azərbaycan pavilyonunda “Təmiz havanın uşaq və 
yeni doğulan körpələrin sağlamlığı üçün əhəmiyyəti” 
mövzusunda panel müzakirəsi təşkil edilib.

Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti, ,DEA İctimai 
Birliyinin təsisçisi və rəhbəri 
Leyla Əliyeva aparılacaq mü-
zakirələrin uşaqların rifahına 
verə biləcəyi töhfəni qeyd edib. 
Hava çirklənməsi probleminin 
nəticəsi olaraq hər il milyon-
larla insanın həyatını itirdiyini 
vurğulayan Leyla Əliyeva qeyd 
edib ki, adıçəkilən problemin 
aradan qaldırılması üçün qlobal 
həmrəylik və dayanıqlı texno-
logiyalardan istifadə əhəmiy-
yətli rol oynayır.  

,DEA İctimai Birliyi tərə-
findən həyata keçirilən müxtəlif 
layihə və tədbirlər barədə də da-
nışan Leyla Əliyeva ötən 13 il 
ərzində təşkilatın təşəbbüsü ilə 
5 milyondan çox ağacın əkildi-
yini qeyd edib. Bununla bəra-
bər, “Məktəb bağları” layihəsi 
çərçivəsində Bakı şəhəri və böl-
gələrdə yerləşən 300 məktəbin 
həyətində  20 mindən çox ağa-
cın əkildiyi panel müzakirələri 
iştirakçılarının diqqətinə çatdı-
rılıb.

İclasda səhiyyə naziri Tey-
mur Musayev, CAF-ın baş icra-
çı direktoru -ane Burston, BMT-
nin Uşaq Fondunun (UN,CEF) 
Sağlam Uşaqlar üçün Sağlam 
Ətraf Mühit Qlobal Proqramı-
nın rəhbəri Abheet Solomon, 
Botnar Fondunun vitse-prezi-
denti, “Partnership for Mater-
nal, NeZborn 	 Child Health” 
təşkilatının İdarə Heyətinin 
üzvü Flavia Bustreo və gənc 
ətraf mühit fəalı Francisco 9era 
iştirak ediblər.

***
Həmin gün Leyla Əliye-

va Kəmər və Yol Təşəbbü-
sü Yaşıl İnkişaf Koalisiyası 
(KYTYİK), Çin Ətraf Mühit 
və İnkişaf üzrə Beynəlxalq 
Əməkdaşlıq Şurası və Çin 
Qitələrarası Kommunikasiya 
Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı 

ilə baş tutan “İqlim dəyişikliyi 
üzrə Cənub-Cənub əməkdaş-
lığı və yaşıl inkişaf: keyslər və 
təcrübələr” panel müzakirə-
sində  də iştirak edib. 

Leyla Əliyeva Qlobal Cə-
nub ölkələri arasında dayanıqlı 
inkişaf və ətraf mühitin müha-
fizəsi kimi sahələrdə əməkdaş-
lığın əhəmiyyətini və mövcud 
imkanları qeyd edib. O vurğula-
yıb ki, Azərbaycan bərpaolunan 
enerMi mənbələrindən istifadə-
nin genişləndirilməsi istiqamə-
tində mühüm addımlar atır.

Sonra Leyla Əliyeva ,DEA 
İctimai Birliyinin ətraf mühi-
tin mühafizəsi, ekoloMi balan-
sın təmin olunması, eləcə də 
iqlim dəyişmələri ilə mübarizə 
sahəsində gördüyü işlər barədə 
məlumat verib. O, iqlim dəyiş-
mələri ilə mübarizə və yaşıl in-
kişaf naminə qlobal həmrəylik 
və əməkdaşlığın rolunu xüsusi 
vurğulayıb.

***
Heydər Əliyev Fondunun 

vitse-prezidenti, IDEA (Ətraf 
Mühitin Mühafizəsi Naminə 
Beynəlxalq Dialoq) İctimai 
Birliyinin təsisçisi və rəhbəri 
Leyla Əliyeva dünən “Ecu-
mene” Qlobal Forumunun 
COP29 çərçivəsində təşkil 
olunan plenar iclasında  da 
çıxış edib.

COP29-un qlobal ekoloMi 

problemlərin həllində rolu barə-
də danışan Leyla Əliyeva qəbul 
ediləcək qərarların dayanıq-
lı gələcək naminə beynəlxalq 
həmrəyliyin möhkəmləndiril-
məsinə töhfə verəcəyinə inamı-
nı ifadə edib. O, Azərbaycanda 
su resurslarının dayanıqlı idarə 
edilməsinə dair bir sıra məqam-
lara toxunub, ölkəmizdə həyata 
keçirilən bir sıra tədbirlər, yaxın 
illər ərzində yaradılması nəzər-
də tutulan 10 su anbarı barədə 
məlumat verib.

;əzər dənizində su səviyyə-
sinin son illər ərzində endiyini 
qeyd edən ,DEA rəhbəri ;əzər-
də biomüxtəlifliyin qorunma-
sının əhəmiyyətini də vurğula-
yıb, suitilərin populyasiyasının 
;; əsrin əvvəli ilə müqayisədə 
6 dəfədən çox endiyini bildi-
rib. Leyla Əliyeva qeyd edib 
ki, “Blue Marine Foundation” 

təşkilatı ilə əməkdaşlıq çərçi-
vəsində Qızılağac Milli Parkı 
;əzər dənizində ilk dənizkəna-
rı mühafizə olunan ərazi kimi 
seçilib. “Zəngin hövzələr” la-
yihəsi çərçivəsində müxtəlif 
növ milyonlarla balıq körpəsi 
ölkə ərazisində yerləşən bir sıra 
su hövzələrinə buraxılıb. “Bir 
damcı” layihəsinin nəticəsi ola-
raq ictimaiyyətə suyun səmərəli 
istifadəsinin əhəmiyyəti barədə 
geniş məlumat verilib.

İclasda BMT Baş katibinin 
iqlim fəaliyyəti və ədalətli ke-
çid üzrə xüsusi müşaviri Selvin 
Çarlz Hart, Dünya İqtisadiy-
yatının Təhlili Mərkəzinin di-
rektoru Ramon Piks-Madruqa, 
BMT-nin Ətraf Mühit Proqra-
mının keçmiş icraçı direktoru 

Erik Solheym, Rusiya Federa-
siyası Prezidentinin köməkçisi, 
Prezidentin iqlim məsələləri 
üzrə xüsusi nümayəndəsi Rus-
lan Edelgeriyev, Çeçenistan 
Respublikası başçısının və 
hökumətinin administrasiyası 
rəhbərinin birinci müavini – Çe-
çenistan Respublikasının naziri 
;ədicat Kadırova və Ümum-
rusiya təbiətin mühafizəsi cə-
miyyətinin Mərkəzi Şurasının 
sədri 9yaçeslav Fetisov iştirak 
ediblər.

***
Dünən Heydər Əliyev 

Fondunun vitse-prezidenti, 
IDEA  İctimai Birliyinin təsis-
çisi və rəhbəri Leyla Əliyeva 
“Fighting for International 
Nautical Species” (FINS) 
təşəbbüsünün pavilyonunu zi-
yarət edib.

Pavilyon dəniz canlılarının 
qorunması, eləcə də bu sahədə 
beynəlxalq səylərin artırılması-
nın əhəmiyyətinə həsr olunub. 
F,NS pavilyonunda həyata 
keçirilən silsilə tədbirlər çərçi-
vəsində Leyla Əliyeva “Seas-
piracy” sənədli filminin nüma-
yişində iştirak edib. Sözügedən 
filmdə balıqçılıq sənayesinin 
ətraf mühitə, ekosistemlərə və 
dəniz heyvanlarına təsirinə dair 
məlumat verilir və dayanıqlı 
balıqçılığın yaratdığı imkanlar 
qeyd olunur.

“Seaspiracy” layihəsinin 
rəhbəri İzabella Kavalletti işti-
rakçıları maraqlandıran sualları 
cavablandırıb.
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İqlim savaşının hüquqi hədəÀəri
Bakıda COP29 çərçivəsində müxtəlif ölkələrin hüquq-mühafizə orqan-

larının iştirakı ilə “İqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə hüquq-mühafizə 
orqanlarının səfərbər olunması” adlı yüksək səviyyəli sessiya keçirilib. 
Tədbirdə Baş prokuror Kamran Əliyev, COP29-un Prezidenti, ekologi-
ya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayev, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri-
nin (BƏƏ) Baş nazirinin müavini, daxili işlər naziri Şeyx Saif bin Zayed 
əl-Nəhyan və digər rəsmilər iştirak ediblər.

Azərbaycan Baş Prokurorluğu, BMT-
nin Narkotiklər və Cinayətkarlıqla Müba-
rizə İdarəsinin təşkil etdiyi, həmçinin BƏƏ 
Daxili İşlər Nazirliyinin həmsədri olduğu 
sessiyada ölkə rəsmiləri ekoloMi cinayətlər 
üzrə aparılan tədbirlər barədə məlumat ve-
riblər.

K.Əliyev və M.Babayev Azərbaycan-
da hüquq-mühafizə orqanlarının ekoloMi 
cinayətlərə qarşı mübarizəsinə toxunublar. 
Rusiyanın Baş prokuroru İqor Krasnov 
ölkəsinin ekoloMi hadisələrlə bağlı gördüyü 
işlər barədə məlumat verib, hüquq-müha-
fizə orqanlarının birgə səylərinin vacibliyi 
bildirilib. Braziliyanın Baş prokuroru Hin-
denburq Çatebriand bildirib ki, ölkəsi də 
iqlim dəyişikliyindən əziyyət çəkir. O, ətraf 
mühitin qorunması, bu məqsədlə təşəbbüs-

lərin irəli sürülməsinə töhfə vermək üçün 
çağırış edib. Keniyanın Baş prokuroru, 
Afrika Prokurorlar Assosiasiyasının Prezi-
denti Renson İnqonqa ölkəsində müşahidə 
edilən iqlim dəyişikliyi ilə bağlı problem-
lərdən danışıb. “,nterpol”un rəhbəri Əh-
məd Nasir əl-Rəisi ətraf mühitin qorunma-
sı üçün qlobal tədbirləri gücləndirməyin 
əhəmiyyətini vurğulayıb, hüquq-mühafizə 
orqanlarının bu işdəki rolundan bəhs edib. 
Avropa Şurasının İnsan hüquqları və qanu-
nun aliliyi üzrə direktoru Gianluka Esposito 
çıxışında ekoloMi cinayətin bir ölkəyə deyil, 
bütün dünyaya təsir göstərdiyini deyib. Ona 
görə də qurumların əməkdaşlığı vacibdir.

Baş prokuror Kamran Əliyev sonda bü-
tün tədbir iştirakçılarına təşəkkür edib.
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COP29-da diplomatik görüşlər
Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 

Çərçivə Konvensiyasının TərəÀər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) çər-
çivəsində Maldiv Respublikasının xarici işlər naziri Abdulla Xəlil ilə görüşüb.

Bildirilib ki, görüş zamanı Azərbaycan 
və Maldiv arasında bir sıra, o cümlədən iq-
tisadi, investisiyalar, turizm, humanitar və 
s. sahələr üzrə əməkdaşlıq perspektivləri, 
habelə COP29 sədrliyimizdən irəli gələn 
məsələlər müzakirə edilib. Nazir Ceyhun 
Bayramov COP29 çərçivəsində Maldiv 
Respublikasından ölkəmizə yüksəksəviy-
yəli nümayəndə heyətinin səfərinin əhə-
miyyətini qeyd edərək bu kimi təmasların 
ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlıq perspek-
tivlərinin müzakirəsi baxımından vacib ol-
duğunu diqqətə çatdırıb. 

Nazir Abdulla ;əlil Azərbaycanı 
COP29-a sədrliyi münasibətilə təbrik edib, 
ölkəmizin iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə 
səylərinə rəhbərliyində uğurlar arzu edib. 

Sonra nazirlər arasında “Azərbaycan 
Respublikası Hökuməti ilə Maldiv Respub-
likası Hökuməti arasında diplomatik, xid-
məti və rəsmi pasport sahiblərinin qarşılıqlı 
viza tələbindən azad edilməsi haqqında Sa-
ziş” və “Azərbaycan Respublikasının Döv-
lət Turizm Agentliyi ilə Maldiv Respubli-
kasının Turizm Nazirliyi arasında turizm 
sahəsində əməkdaşlıq haqqında Anlaşma 
Memorandumu”nun imzalanması baş tutub.

***
Xarici işlər naziri Ceyhun Bayra-

mov COP29  çərçivəsində NATO Baş 
katibinin innovasiya, hibrid və kiber-
məsələlər üzrə köməkçisi Jan-Şarl Eller-
mann-Kinqomb ilə də görüşüb.

Söhbət  zamanı Azərbaycan və NATO 
arasında mövcud  tərəfdaşlıq məsələləri, 
COP29 sədrliyimiz çərçivəsində əməkdaş-
lıq perspektivləri müzakirə olunub. Nazir 
Ceyhun Bayramov bu il ölkəmizlə NATO 
arasında əməkdaşlığın əsasını qoyan “Sülh 
Naminə Tərəfdaşlıq” Proqramının 30 illi-
yinin qeyd edildiyini, bu çərçivədə qarşı-
lıqlı əməkdaşlıq şəraitində bir sıra birgə la-
yihələrin həyata keçirildiyini məmnunluqla 
qeyd edib.

COP29 sədrliyimiz çərçivəsində  iqlim 
fəaliyyətinin irəlilədilməsi istiqamətində 
NATO ilə əməkdaşlıq etməyə hazır oldu-
ğumuz diqqətə çatdırılıb. Qarşılıqlı maraq 
doğuran digər məsələlər ətrafında fikir mü-
badiləsi də aparılıb.

X Q

YAP nümayəndə heyəti Çində
Yeni Azərbaycan Partiyası Sədrinin müavini ± Mərkəzi Aparatın rəh-

bəri Tahir Budaqovun başçılıq etdiyi nümayəndə heyətinin Çinə səfəri 
çərçivəsində noyabrın 15-də Çin Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitə-
sinin Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin Altıncı Departamentinin direktoru xa-
nım Van Min ilə görüş keçirilib.

Görüşdə 9an Min strateMi tərəfdaşlıq sə-
viyyəsinə yüksələrək keyfiyyətcə yeni mər-
hələyə qədəm qoyan Çin–Azərbaycan mü-
nasibətlərinin nümunəvi xarakter daşıdığını, 
ölkələr və partiyalararası çoxşaxəli əlaqələ-
rin müsbət dinamikaya malik olduğunu və 
parlaq perspektivlər vəd etdiyini bildirib.

Tahir Budaqov Azərbaycan ilə Çinin 
diplomatik əlaqələrinin mövcud olduğu 
30 ildən artıq müddətdə ikitərəfli qaydada 
və beynəlxalq platformalar çərçivəsində 
münasibətlərin uğurla inkişaf etdiyini, əhə-

miyyətli nailiyyətlər qazanıldığını söylə-
yib. O, BMT Təhlükəsizlik Şurasının beş 
daimi üzvündən biri olan Çinin Azərbayca-
nın beynəlxalq hüquq normalarına əsasla-
nan haqlı və ədalətli mövqeyinə birmənalı 
dəstəyinin xalqımız tərəfindən yüksək qiy-
mətləndirildiyini diqqətə çatdırıb.

Həmin gün YAP nümayəndə heyəti 
“Qlobal sivilizasiya təşəbbüsünün həyata 
keçirilməsi” mövzusunda keçirilən tədbir-
də də iştirak edib.
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Heydər Əliyev Mərkəzində ekoloMi sərgilər
Heydər Əliyev Mərkəzində ətraf mühitin qorun-

masına çağırış edən MAMA “Ana təbiət” və “Öz 
töhfəni ver!” sərgiləri açılıb. Mərasimdə Heydər  
Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, IDEA İctimai Bir-
liyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva, Bakı Media 
Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva və ailə üzvləri işti-
rak ediblər.

COP29 günlərində fəaliy-
yətə başlayan MAMA “Ana 
təbiət” beynəlxalq incəsənət la-
yihəsinin ideya müəllifi Heydər  
Əliyev Fondunun vitse-preziden-
ti Leyla Əliyevadır. Ekspozisiya 
,DEA İctimai Birliyi və Heydər 
Əliyev Mərkəzinin təşkilatçılığı 
ilə təqdim edilir. Ətraf mühitin 
mühafizəsi mövzusunda açılan 
“gz töhfəni ver!” sərgisini  isə 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
Cenevrədəki ofisinin baş direk-
toru Tatyana 9alovaya və ,DEA 
İctimai Birliyinin rəhbəri Leyla 
Əliyevanın birgə təşəbbüsü ilə 
Heydər Əliyev Mərkəzi və İsveç-
rə Qadın və Gücləndirmə Assosi-
asiyası təşkil edib.

Açılışda çıxış edən Heydər 
Əliyev Fondunun vitse-prezi-
denti, ,DEA İctimai Birliyinin 
təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva 
nümayiş olunan əsərlərin izləyi-
cilərə müsbət enerMi verəcəyinə 
ümidvar olduğunu bildirib. O, 
sərginin ərsəyə gəlməsində işti-

rak edənlərə təşəkkür edib. Leyla 
Əliyeva ölkəmizin ev sahibliyi 
etdiyi COP29-da Azərbaycanda 
aparılan işlər nəticəsində bir çox 
müsbət nəticələrin əldə olunaca-
ğına inamını da ifadə edib.

Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti son dövrlərdə 
planetimizdə iqlim dəyişikliyi 
nəticəsində meydana gələn prob-
lemlərdən bəhs edib, hava, tor-
paq, suyun çirklənməsinin bir sıra 
mənfi təsirlərindən danışıb. O, 
2011-ci ildə təsis edilmiş ,DEA 
İctimai Birliyinin fəaliyyətinin 
məhz ətraf mühit problemlərinin 
həllinə yönəldiyini də qeyd edib.

Türkiyəli rəssam Seval gz-
can möhtəşəm beynəlxalq sərgi-
nin təşkilinə görə Heydər Əliyev 
Fondunun vitse-prezidenti Leyla 
Əliyevaya dərin minnətdarlığını 
bildirib. Birləşmiş Millətlər Təş-
kilatının Cenevrədəki ofisinin baş 
direktoru Tatyana 9alovaya tədbir 
iştirakçılarına videomüraciətində 
iqlim yaşıl dünyaya nail olmaq 

məqsədilə göstərdiyi qlobal səy-
lərə, iki layihənin ərsəyə gəlmə-
sinə görə Leyla Əliyevanın rəh-
bərliyi ilə ,DEA İctimai Birliyinə, 
həmçinin Heydər Əliyev Fonduna 
və İsveçrə Qadın və Gücləndirmə 
Assosiasiyasına təşəkkürünü bil-
dirib. 

Sonra qonaqlar MAMA “Ana 
təbiət” və “gz töhfəni ver!” sər-
gilərinə baxış keçiriblər. Heykəl-
taraş gmər Eldarov sərginin çox-
şaxəli olduğunu, bütün növ sənət 
nümunələrini əhatə etdiyini deyib. 
O, sərgidə həm təbiətin gözəlliyi-
nin nümayiş olunduğunu, həm də 
onu qorumaq üçün çağırışların 
edildiyini diqqətə çatdırıb.

MAMA “Ana təbiət” bey-
nəlxalq incəsənət layihəsində  
Azərbaycan da daxil olmaqla, 28 

ölkədən  127 əsər təqdim olunur. 
gz töhfəni ver!” sərgisi isə ətraf 
mühitin mühafizəsi, ekoloMi ma-
arifləndirmə və ekomədəniyyətin 
təbliğinə həsr olunub. Layihə in-
sanların ekoloMi maarifləndiril-
məsini artırmağa, uşaq və yeni-
yetmələri ekoloMi gündəliyə cəlb 
etməyə, onların ekoaktivliyini po-
pulyar formatlarda dəstəkləməyə 
hədəflənib.

Sərgi üç hissədən ibarətdir. 
;atırladaq ki,  BMT ilə əmək-

daşlıq çərçivəsində 2022-ci ilin 
iyununda qurumun Cenevrədəki 
bölməsində “Mənim dənizlərim, 
mənim okeanlarım” , 2022-ci ilin 
oktyabrında isə Bakıda Heydər 
Əliyev Mərkəzində “Çağırışın 17 
siması” fotosərgiləri təşkil edilib.
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